
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 196/2024 

 

 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em  

Lei,  

 

CONSIDERANDO a exoneração a pedido da servidora GISELE MARIA CARDOSO 

ocupante do cargo de FARMACÊUTICO (Celetista).  

 

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade da prestação de serviço público 

essencial. 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. WELLINGTON ALEXANDRE RIBEIRO para ocupar o 

cargo de FARMACÊUTICO do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de 

Grandes Rios, a contar do dia 23 de setembro de 2024. 

 

Parágrafo Único - O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, 

prorrogável por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo, 

respeitado o interesse público e a legislação vigente; OU até que a vaga de 

provimento efetivo seja preenchida através de Concurso Público, devendo 

prevalecer o que ocorrer primeiro. 

 

Art. 2 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

1

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 19 dias do mês de setembro de 2024 

                   

 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

2

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

DECRETO Nº 72/2024 
19/09/2024 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O RECESSO 
ADMINISTRATIVO NA SEDE 
ADMINISTRATIVA (PREFEITURA) DO 
MUNÍCIPIO DE GRANDES RIOS-PR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO do município de Grandes Rios, Estado do Paraná, 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais e; 

 

CONSIDERANDO que no dia 20 de setembro de 2024 a sede administrativa – 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – passará por reformas nas áreas comuns 

que impossibilitará o exercício das atividades pelos servidores públicos;   

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica estabelecido recesso administrativo exclusivamente na sede 

administrativa do Município de Grandes Rios-PR no dia 20 de setembro de 2024, 

sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais. 

 

Art. 2º. Ficam suspensos todos os prazos para o exercício dos direitos dos 

munícipes relacionados aos atos administrativos municipais, ressalvado os 

procedimentos licitatórios que transcorrerão normalmente.  

 

Art. 3º. Qualquer demanda de imprescindível ao interesse público poderá ser aberta 

de maneira remota por meio do sistema “OXY PROTOCOLO”.  

 

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário.  

 

PUBLIQUE-SE,  

REGISTRE-SE,  

CUMPRA-SE. 

 

3

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, em 19 de setembro de 2024. 

 

 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO 

4

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP PEQUENA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CRAS 
JUNTO AS FAMÍLIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/AUXILIO BRASIL, conforme termo 

de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 29/2024, conforme segue: 
 

RESULTADO 

 
Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
01 01 UN Veículo tipo pick-up pequena, cabine dupla, 4 

(quatro) portas, 5 passageiros zero km, ano de 
fabricação 2024/2025 ou superior, bi-combustível, 
cor branca, com no mínimo as seguintes 
especificações: Motor de no mínimo 1.3 cc, 
potência igual ou superior a 100 CV, câmbio 
manual com 05 marchas à frente e 01 à ré, ar 
condicionado de fábrica, vidros elétricos, travas 
elétricas, sistema de alarme antifurto, jogo de 
tapetes de borracha, protetor de cárter, freios ABS, 
airbag duplo (motorista e passageiro), protetor de 
caçamba, barra de proteção para vidro traseiro, 
engate para carreta com instalação elétrica, 
capacidade para 05 passageiros, capacidade de 
carga mínima 550 kg, capacidade de caçamba 
mínima 500 litros, tanque de combustível com 
capacidade igual ou superior a 48 litros, equipado 
com todos os acessórios exigidos pela 
regulamentação do Código Nacional de Trânsito. 

FIAT 
STRADA 

FREEDOM 
CABINE 

DUPLA 1.3 
0 KM 

R$115.000,00 R$115.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 115.000,00 

 
 

Grandes Rios, 17 de setembro de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA 52.306.879/0001-06 

Total: R$ 115.000,00 

5

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 
 

 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 
29/2024 para: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP PEQUENA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO CRAS JUNTO AS FAMÍLIAS BENEFICIARIAS 
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/AUXILIO BRASIL, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital, em favor de: 

 

1. L D COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ:52.306.879/0001-06, no valor de 
R$115.000,00 (cento e quinze mil reais); 

 
 

Grandes Rios/PR, 17 de setembro de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

6

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 
 

 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 29/2024 para: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP PEQUENA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CRAS JUNTO AS FAMÍLIAS 
BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/AUXILIO BRASIL, 
conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, em favor de: 

 

1. L D COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ:52.306.879/0001-06, no valor de 
R$115.000,00 (cento e quinze mil reais); 

 
 

Grandes Rios/PR, 18 de setembro de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

7

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP PEQUENA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CRAS 
JUNTO AS FAMÍLIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/AUXILIO BRASIL, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: L D COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 

Alberto Virgílio Cuter, nº 82, Conjunto Residencial Jatoba, na cidade de Botucatu - SP, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº.52.306.879/0001-06. 
 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
325  08.002.08.244.0803.2151.4.4.90.52.00.00 1940 

321  08.002.08.244.0803.2147.4.4.90.52.00.00 1000 

549  08.002.08.244.0803.2151.4.4.90.52.00.00  3940 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

Grandes Rios/PR, 19 de setembro de 2024. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

8

Grandes Rios, Quinta-Feira, 19 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3111


		2024-09-19T22:28:44-0300




